**Formulare Aduocatoru[m] et Procuratoru[m] Romane  
Curie et Regij Parlamenti**

**Katholische Kirche / Curia Romana**

**Hagenaw, 6. März 1503**

**VD16 F 1887**

Pro interesse. xvj

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70733](#)

gillo expedire vigore noue cōmissiōis. al's nō sine cōmissiōc. etiā cōmissari⁹ su⁹ i p̄tib⁹ n̄ p̄t subdelegare. Qn̄ v̄o f̄missio expedit s̄b plūbo papalitūc ille cōmissari⁹ bñ p̄t subdelegare alfi vices suas. et tūc reportata remissiōe iudex q̄ d̄cernit n̄ p̄t ea coḡscere; nisi fiat cōmissio noua; et illa fiat s̄b forma hmōi. Pr̄ sc̄e tali cā pēden⁹ int̄ ta les iuder d̄creuit f̄missiōez p̄p̄t appositōz man⁹ U. S. iuder sine no ua 2missiōe s. v. d̄ cā ip̄a se icromittere nō p̄t. Digner̄ i ḡf s. v. eldēp̄ ori iudici v̄l surrogato suo 2mittē ut f̄missiōz f̄cipiat apiait vlt̄i cā pcedat Itēno. si f̄missio e d̄creta s̄b plūbo et expedita; l̄ articli n̄ sint iclusi. et pres f̄nuicēt cōmissiōi; tñ auditor n̄ p̄t vlt̄i pcedere si ne noua 2missiōe p̄p̄t appositōz man⁹ pape. et d̄ sup̄ b̄ decisio rote.

## Pro interesse

xvi.

i Tē ali⁹ ē mod⁹ veniēdi ad cāz. s. p̄ suo iteresse. et tūc tert⁹ q̄ vult infuenire p̄ suo int̄esse videat an sibi b̄ expeditat qđ co siderare pōt. si enī iura pducta et pbatōes i cā facie pl̄sibi. p̄sūt q̄ nocēt tūc ē bonū ut vēiat p̄ suo int̄esse. al's meli⁹ e vt ichoet nouā li tēsue no uū i iudiciū corā eodē vel alio auditore. Etsi expeditat sibi vēire p̄ iteresse videat an ip̄e sit cōphēsus i p̄ma cōmissiōe data ius dici nomiatum; v̄l sub clausula generali. s. al's sua int̄esse putan̄. et tūc vēiat corā iudice cum iurib⁹ et articul⁹ suis. et dicat q̄ sua int̄esse perat citari ad dicēdū. et ad p̄mā diē. et tūc i illo t̄mō perat se admitt̄i. p̄ int̄esse ē eo statu i q̄ ē cā. et b̄ pcedit i cā bñficiali. / Si v̄o n̄ sit cōphēsus i p̄ma cōmissiōe; tūc obtineat nouā cōmissionē q̄ perat se admitti p̄ suo int̄esse. et pducatiura et articulos suos. et obtineat ci tarī p̄t ad dicēdū. et perat se admitti ut sup̄. / Quid aut̄ opaſ̄ ge neralis clausula q̄ ponit i cōmissiōe. et al's sua iteresse putan̄ an sen tētia p̄iudicat eis 2 q̄s fert. Dic q̄ sua int̄esse putan̄ nō tenet vēire l̄ possit vēire ad cāz: nisi sit citat⁹ i specie. et noīatim f̄m formā de cāz. et tūc p̄iudicat sibi sūa. / Et circa b̄ nota q̄ qñ vna v̄l due sūne 2 possessorē late sunt. et ali⁹ vēit p̄ suo int̄esse: nō p̄p̄ea ipedit cā si sit expeditib⁹ inf̄ p̄ores pres: qn̄ expedit. et etiam fiat executio: nisi possessor fuiſſz vocat⁹. v̄l ille q̄vēiret p̄ suo int̄esse dicer̄ se posside re. v̄l i cōmissiōe p̄ quā q̄s vēit p̄ int̄esse sit clausula q̄ cā int̄ om̄s pres s̄l et sel' ac vñico p̄textu eadēq̄ sūa f̄miet. et tūc etiā reqrit si gnatura corrñdēs. s. q̄ admittat et pcedat ut p̄terif. et sile. et sis cau t̄ iudicādo et retinēdo cōmissionē tali forma. / Etiā circa b̄ nota q̄ sūne illa clausula: et al's sua iteresse putan̄. i p̄ncipio originalis 2mis siōis: sūne p̄mo ponatur: puta 2 et aduersus a. b. et al's sua int̄esse pu tan̄. sūne ponat dūtarat i fine circa illō: cū p̄tate citādi a. et b. alios sūne int̄esse putan̄. tenet mō practica rote q̄ v̄tro q̄ casu dat iurisdi

b s

# De deuolutione causarum

cio. quod tñ credit̄ esse cōtra glo. in cl. de appell. et ad tollendū dubium ponas clausulā in principio.

## In causis criminalibus xvij+

i N causis criminalib⁹ q̄ deducunt̄ p̄ q̄duplicē viā. s. accusatiōis. inq̄sitiōis. denūciatiōis et exceptiōis. Si p̄ viā accusatiōis si tal⁹ est causa q̄ vēiat aliq̄ pena corporal̄ iponēda: illa nō potest tractari p̄ procuratorē. s̄ tractāda ē p̄ p̄ncipales psonas. nisi ille p̄ncipales psonē vel illaz⁹ aliq̄ sint in carcere iudic⁹. Si vō aliq̄ alia pena sit iponēda: tūc tractari p̄t p̄ procuratores. et dād⁹ ē līs bell⁹. ac i eo specificāda sūt crīmīa et excessus. ex p̄med⁹ etiā lo⁹ lo ci. ann⁹ et mēlis. sed nō req̄rit dies in q̄ ponēda est inscp̄tio actoris libellat⁹ ad penā talionis s̄ actor illā pati p̄t. al̄as ad penā ordinariā ad arbitriū boni iudic⁹. Et an inscp̄tio nō tenet reus quētus r̄ndere libello. Et i talib⁹ causis p̄ accusationē: etiā si agit̄ ad p̄ uationē bñficij: suādi sūt emīni ut i pphana fīm ordinē put sup̄ dictū est. q̄r tūc tal⁹ causa nō d̄r bñficial. Si p̄ viā inq̄sitionis. et b̄ fit duplicē. Aliqñ est ad instatiā p̄t: et tūc pcedēdū est sic i accusatōe Aliqñ ex officio iudic⁹. et tūc iudex habz̄ deputare aliquē istigatoř̄ re vel p̄motorē officij. Et tūc p̄mo inq̄redēdū est de ifamia. q̄ si p̄bař tūc pcedēdū est vlt̄ ad cognitionē vītar̄ oīm criminū. et dāda est copia capituloř̄ et iudicioř̄ et noīa testiū. et pars citāda est ad dicēdū cōtra. Et i istis causis inq̄sitionē ex officio pcedēt sumarie nō obseruādo aliquē ordinē terminoř̄: causaz̄ siue bñficialiū siue pphabñnarū. Si p̄ viā denūciatiōis iudicāl: q̄r de his nō est ad p̄posiſtū: tūc illa est p̄patoria ad inq̄sitionē: q̄ fieri p̄t duplicē: ut supra.

Si p̄ viā exceptionē qđ fit qñ agit̄ de confirmādo electū: vel instituendo p̄sentātū. vel admittēdo p̄uisū in possēsiōe. tūc p̄ modū exceptiōis dāda sunt crīmīa. et nō req̄rit inscp̄tio: req̄rit tñ specificatio ut supra dicū est i libello accusatōro. Est tñ scīdū q̄ p̄uisū ne mutat̄ in possēsionē nō p̄nt op̄oni criminā nīli cū ifamia. Et ideo sit cauſ⁹ procurator excipiēs vel in tali matīa articulās ut artūculat̄ crīmīa. et q̄ addat q̄ illa erāt notoria. et q̄ petēs possēsionē bñficij de illis erat notoria infamat⁹ vel diffamat⁹.

## Super notorio xvij

i N causis vbi tanḡ sup̄ notorio pcedēt post citationē ad dicēdū q̄ comissionē dādi sunt articuli sup̄ notorio. et pars cītabit ad dicēdū oīra articulōs. et deinde ferēda est sentēcia. nec alia obseruātio terminoř̄ requiriēt.